
 Telefon: +420 234 462 074-7      Web adresa: www.rscr.cz     E-mail: rscr@rscr.cz    

Rada seniorů České republiky, z. s. s. 
nám. W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3 

                                    
 
 

 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne         Naše značka (uveďte v odpovědi)      Vyřizuje/linka V Praze dne 29. června 2017 
 
 
 
 
Vážený pane předsedo,  
 
uveřejněné rozhodnutí předsedů poslaneckých klubů koaličních stran ze dne 14. června o záměru 
neprosadit zákon o sociálním bydlení vyvolalo ve sjednoceném seniorském hnutí velkou nevoli a  
pobouření. Vaše rozhodnutí je v přímém rozporu s  požadavkem 3. sjezdu Rady seniorů ČR ze dne 12. 
května, který požaduje schválit vládní návrh zákona o sociálním bydlení ještě v tomto funkčním 
období Poslanecké sněmovny. Včerejší zasedání Kolegia RS ČR přijalo v této věci zásadní rozhodnutí, 
které Vám v příloze zasílám a žádám jeho projednání v poslaneckém klubu. 
 
Rada seniorů ČR vyzývá poslanecké kluby partnerských politických stran, kterou ČSSD je, 
k uskutečnění příslušné procedury (specielní režim, mimořádná schůze, atd.) a zákon prosadit ještě 
v tomto funkčním období. V opačném případě se neudělalo nic a začíná znovu od začátku, a to již po 
čtvrté. Odpovědnost za zmaření významné společenské priority nesou v tuto chvíli poslanci, a vládní 
koalice má pohodlnou většinu.   
 
 
                               Věříme, že se tomu tak nestane a jsme s úctou 
 
 
                                                                                      
 
 
                                                                                                                      Zdeněk Pernes 
                                                                                                                           předseda 
                                                                                                                             RS ČR        
 
   
 
 
 
Příloha: Usnesení 1. zasedání kolegia Rady seniorů ČR, konaného dne 28. června 2017 
 
 
  
 
 

Mgr. Roman Sklenák 
předseda poslaneckého klubu ČSSD 
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 
Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 


